PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
_..._ Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. S91, DE 2S DE OUTUBRO DE 2.011.

"AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 49.84S,37 (QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E
QUARENIA E CINCO REAIS, TRINTA E SETE CENTAVOS) E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS."

...
JOAO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 49.84S,37
(Quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, trinta e
sete centavos) para atendimento 1 reforço de dotações orçamentárias
para manutenção da Secretaria de Saúde atendendo o Fundo
Municipal de Saúde, Vigilância Sanitária e Programa Saúde da Família
que terá a seguinte classificação:

02.00.00 - Poder Executivo
02.0S.OO - Secretaria da Saúde
02.0S.01 - Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- P lurídica.R$ 10.000,00
Fonte de Aplicação n° OS - Ficha n°. 110

02.0S.02 - Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas ...•............ R$ 13.000,00
Fonte de Aplicação n° OS - Ficha n°. 118

02.0S.03 - Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas ....•...•...•••. R$ 26.845,37
Fonte de Aplicação n° OS - Ficha n°. 124

Total Gerai •..••..•..•..•••...•.•.•.•.........................•......•••.....•...•. R$ 49.84S,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° O presente CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, será coberto com recursos provenientes do excesso
arrecadação (Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°, inciso II), referente ao
repasse e juros de aplicação de recursos do Sistema Único de Saúde -
SUS - repasse Fundo a Fundo efetuados no período de janeiro a
outubro de 2.011 pelo Fundo Nacional de Saúde 1 Ministério de
Saúde.

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2.011.

M•rç~i'
SecretariO

RG

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 25 de outubro de 2.011.

c ~~· ~/.!=-JO~~ACHECO
- Prefeito Municipal

l
' I
I
I
I

I

...

\
~)

I~~
I jl
I I.

(
I
~

I I \

I
1\l
I 1 ~.

~ } :

( ') .

! .. 1
I I ~

I

oj

.,.· .. ~: . tJ ,_. ,. ~ ~·:.. ••• •

r-e,feifüra l\ll.~~h·t91.P~.I ~~· ... Espiri~p San~o ·do ·Turvo
, (E~ • ~~ .. ~~-11' ü~ -t" q..• .• ·~ _ ~ ·, )- "' ·- r. ' • · r. ~ - ..: .. > , • ,, •

-!XTRÀTOOELEIS · / . • ~ , . . . - .
• 1 1:.. 0 . I , o 10 J t O

, - :~"!. 1~\J _ ~ ·.• ·~~·a~ ·r T;1;.'f'(· ··•,r,.,, ~ · •· · '~-1 ~·· ' .. r_ • • '- • • · • _ ..

· :~. - ~l~."i;'fi{IJiFi-~o, ~·~'~i;utubro de 2011, ''Autorl~a a ·Pref~ttura do Muniçfplo, de Espfrito Santo do ..
~kQ..I~ti&t~r~.r·C.o_q~ênto jc()m o qentr~ (!é lntegr!i~o d~ Eimpresa-Escola - CIEE:, _de aco~dt;>
,·:-eõm •á LtiJ ~\íde11il n~· 11 , 766, de 25 de sêtembro de 2008". ·.
. . '.... ,.. . .... j • ,. . . '· ''· . .• •.";". '.i ,- •

~{~1{~1~~~01,.~ ... 2~ de outl.l~ro d_,e 2.011, "Autoriza Abertura de Crédito Adiclqnal Suplementar
>:t .... o~lort~&.~$ 49~845,37: (Quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, trinta e sete
oont~voe) e dá outras providência$." . . . r~ .. . ..

'I J .. • ·•· * ..

; · .~~i~cl~~~~~ •. 0~, ~~~2'v~tÍÍ.q_utubro de. ~~01'1, "J\vtorlza Abe~~ra d~ Crédl~o Adlc~onal Suplement~r
i~~;~~~~,f~~ti~~t~·~:h:~~i~~;~~~? :u.: olt:~~to_s, ~·:~~~~:::a· e cinco ~~~ls .
~4~~it:~• hs:>Cíi~2t' ~· o'utubro êle 2.o1·1; ~Auton.ta Abe'rtu~e~ d.e Crédito Adlcl~mal Suplerll~rtar ·

·~~ ~Jl?td~ l\~"12,2~18 .. 0 (q<>ze mtl .e d~~!'to,i.f)i~~ ·e ~~ê~ re.a!.~~ . o.ltenta centavos) pafà pagao: ·
mentó~O·tf~rmo\ de ~JI'~rcel~:Jmento ·nó. 130/2011 referente aQ Cotwênto n°. 51'7212005. flr:mado
er"tr~ o F4ndo Naclon@!.qe Saúde I Ministério '(:tQ ,Saúde e a Pr&feltura ~~unlclpal df3 es~lrfto Santo
dO ~ô,.Vo para a ~qulslçAo de Unidade Móvel e dé outras providências." . . , . . .

f•J~'lti~-Lell leS\êO afl)(adas na Integra, np avªdro de Avisos, no saguão' dá Prefeitura Municipal,
ç,oiifdrm.~ llrtlgQ 99 q~ Lei Orgênica Mfuhiclpal:' .• : ,. . . _ . ·

~

')~:~; ,''E$P,h:tto Sa~t9 do. TutVo, 25 .de oyt~b,rQ d_e· 2.011. ~'.
r.;. _ ' lt Q ,., I f ' • ,f,

:},}_~{~>:~-~ tr::~~ ~~e~.~~~~JfícSn~a~h:etç
'-• ·~ '.•· ·) . "'"!'>' 1.: no.-l:.l.aft'""·ll•. ,..,,1 ... \ .:...í '·· •\t;;tt·~~~/.,-~n:•\''T),,P,..,.. ~U1~~"'p1U

I' I

Familiar
~nas

· .. ··/ ~t~arfíceis!
<

	00253781
	00253783
	00253785